АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / tW № 3&УЗ
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.12.2018 № 3379 «Об утверждении Порядка

осуществления органами местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа, отраслевыми (функциональными) органами

администрации Верхнесалдинского городского округа бюджетных
полномочий главных администраторов доходов и закреплении за ними

источников доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2020 № 99н «Об
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской
Ф едерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского
округа от 30.01.2013 №  107 «Об утверждении Положения о муниципальных
правовых актах Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 11.12.2018 № 3379 «Об утверждении Порядка осуществления органами
местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, отраслевыми
(функциональными) органами администрации Верхнесалдинского городского
округа бюджетных полномочий главных администраторов доходов и
закреплении за ними источников доходов бюджета Верхнесалдинского
городского округа» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 29.03.2019 №  1156, от 18.04.2019 №
1375, от 23.12.2019 № 3553, от 25.03.2020 № 847, от 13.08.2020 № 1 9 3 9 , 0т
31.08.2020 № 2027, от 25.09.2020 № 2356) следующие изменения:

1) приложение к постановлению «Источники доходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа, закрепляемые за главными
администраторами доходов бюджета» дополнить строками 1.43 -  1.50
следующего содержания:

«
1.43. 901 1 11 09080 04 0 0 0 1 120 Плата, поступившая в

рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию

2

нестационарного торгового
объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата по
договорам на установку и
эксплуатацию рекламной
конструкции на землях или
земельных участках,
находящ ихся в собственности
городских округов)

1.44. 901 1 11 09080 04 0 0 1 1 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящ ихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата за право
на заключение договоров на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на
землях или земельных
участках, находящ ихся в
собственности городских
округов)

1.45. 901 1 11 09080 04 0 0 0 2 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта, установку и

3

эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата по
договорам на установку и
эксплуатацию рекламной
конструкции на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на которые не
разграничена)

1.46. 901 1 11 09080 04 0 0 1 2 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящ ихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата за право
на заключение договоров на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена)

1.47. 901 1 11 09080 04 0003 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового

4

объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящ ихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата по
договорам на размещение и
эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта на землях или
земельных участках,
находящ ихся в собственности
городских округов)

1.48. 901 1 11 09080 04 0013 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата за право
на заключение договоров на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта на землях или
земельных участках,
находящ ихся в собственности
городских округов)

1.49. 901 1 11 09080 04 0004 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию

5

нестационарного торгового
объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата по
договорам на размещение и
эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на которые не
разграничена)

1.50. 901 1 11 09080 04 0014 120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских округов, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена (плата за право
на заключение договоров на
размещ ение и эксплуатацию
нестационарного торгового
объекта на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на которые не
разграничена)

»;

6

2) в приложении к постановлению «Источники доходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа, закрепляемые за главными
администраторами доходов бюджета» строки 1.18 и 1.19 признать утративш ими
силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Ф инансового управления администрации Верхнесалдинского
городского округа С.В. Полковенкову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-